CONSELHO SUPERIOR

1 de 2

RESOLUÇÃO CSDP Nº 381, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

Altera dispositivo da Resolução CSDP nº 326,
de 22 de agosto de 2022, que cria o Programa
de Aperfeiçoamento e Valorização de
Membras, Membros, Servidores e Servidoras
da Defensoria Pública do Estado do Pará - PAV
e regulamenta a concessão de folgas premiais
pela participação em cursos de qualificação
profissional, nas áreas de atuação da
Defensoria Pública.

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 11, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 3º da Resolução CSDP nº 326, de 22 de agosto de 2022, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

”Art. 3º Para o gozo e eventual conversão em pecúnia das folgas
premiais, observar-se-ão, no que couber, as Resoluções CSDP nº 299,
de 07 de fevereiro de 2022, e nº 346, de 03 de abril de 2023.” (NR)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, aos quinze dias do mês
de abril do ano de dois mil e vinte e quatro.

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Presidente do Conselho Superior
Defensor Público-Geral
Membro Nato

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral
Membra Nata

MARIA DE BELÉM BATISTA PEREIRA
Membra Titular

DYEGO AZEVEDO MAIA
Membro Titular

ARTHUR CORREA DA SILVA NETO
Membro Titular

JACQUELINE BASTOS LOUREIRO
Membra Titular

Identificador de autenticação: e38ef0e5-7ac0-49cc-a53a-7ed24b9c908e
N° do Protocolo: 2024/2135094 Anexo/Sequencial: 1 Página: 1 de 2

2 de 2

CONSELHO SUPERIOR

LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA
Membro Titular

SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO
Membro Titular

Áudio Resolução

Escaneie o Qr Code

https://tinyurl.com/Res381

Identificador de autenticação: e38ef0e5-7ac0-49cc-a53a-7ed24b9c908e
N° do Protocolo: 2024/2135094 Anexo/Sequencial: 1 Página: 2 de 2

ASSINATURAS
Número do Protocolo: 2024/2135094

Anexo/Sequencial: 1

Este documento foi assinado eletronicamente na forma do Art. 6º do Decreto Estadual Nº

2.176, de 12/09/2018.

Assinatura(s) do Documento:
Assinado eletronicamente por: João Paulo C. G. Ledo, CPF: ***.315.652-**

Em: 16/04/2024 14:59:24

Aut. Assinatura: aa24c1178cea13ba4d7a22ae8d44250892aa38e72fda99dd6eb3809d2395c287

Identificador de autenticação: e38ef0e5-7ac0-49cc-a53a-7ed24b9c908e
Confira a autenticidade deste documento em
https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo